2

	[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

	П Р И К А З

	27.05.2020
	пгт Лучегорск
	№  89

Об утверждении муниципальной программы повышения

качества образования и поддержки общеобразовательных организаций Пожарского муниципального района, имеющих низкие образовательные результаты
на 2020-2022 г.
На основании итогов комплексного анализа результатов оценочных процедур, в том числе результатов ВПР по русскому языку и математике, за два года, проведённого Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, списков общеобразовательных организаций, показывающих низкие образовательные результаты, и с целью повышения качества образования в общеобразовательные организациях Пожарского муниципального района и перевода их в эффективный режим работы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальную программу повышения качества образования и поддержки общеобразовательных организации Пожарского муниципального района, имеющих низкие образовательные результаты, на 2020-2022 г.г. (далее – Программа) согласно приложения.

2. Назначить муниципальным координатором Программы заместителя начальника управления образования администрации Пожарского муниципального района Вишнякову В.К.
3. Вишняковой В.К., муниципальному координатору Программы, обеспечить:
3.1. На протяжении всего периода реализации - организационно-правовое сопровождение Программы;

3.2. Постоянно – взаимодействие с общеобразовательными учреждениями Пожарского муниципального района;

3.3. В срок до 01.09.2020 разработку дорожной карты по переводу общеобразовательных учреждений Пожарского муниципального района, имеющих низкие образовательные результаты, в эффективный режим функционирования на 2020-2022 годы;

3.4. В срок до 01.10.2020 разработать график проведения методических дней на 2020/2021 учебный год для оказания адресной методической помощи руководителям общеобразовательных организаций Пожарского муниципального района;

3.5. Создание страницы на официальном сайте управления образования администрации Пожарского муниципального района о реализации Программы.

4. Методическому кабинету (Амвросова Н.В.) обеспечить реализацию Программы в течение всего периода.

5. В срок до 15.05.2020 руководителям общеобразовательных учреждений Пожарского муниципального района обеспечить:
5.1. Проведение анализа внешних и внутренних причин низких результатов;

5.2. Разработку проекта с конкретными действиями, сроками и сметами;

5.3. Заполнение информации (карточка образовательной организации, личная карточка учащегося, личная карточка педагога) в АИС «Сетевой город. Образование».

6. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Пожарского

муниципального района                                                               З.Д. Холодова